IMPABUTEJILCTBO POCCUMICKON ®EJEPAITAA
PACIIOPAXEHUE

o1 7 okTs16ps 2014 r. Ne 1972-p

MOCKBA

YTBepauTh INpuiaraeMoe pacnpegeneHne B 2014 romy — HHBIX
MeXOIO[KETHBIX TpaHcepToB u3 (delaepalbHOro OrOKeTa OHOIKeTaM
cyopexToB Poccuiickoit denepauuy Ha BHILIaTy cTuneHauid [IpaBuTenbcTBa
Poccuiickoit ®enepaunn ans aul, o0ydaromuxcs Mo O4HON (hopme oOydeHHUs
no  obpa3oBaTeNbHBIM  IpOrpaMMaM  CpeAHero  NpodeCCHOHAIBLHOIO
00pa3oBaHMUsl, UMEIOLIUM I'OCYIaPCTBEHHYIO aKKPeTUTAIHIO, COOTBETCTBYIOLIUM
NIPUOPUTETHBIM HAIPaBJIEHUSM MOJEPHU3ALHMUA U TEXHOJOTHYECKOTO Pa3BHUTHUSA
sxoHoMHuKH Poccuiickoit @enepanun, B NpodecCHOHATBHBIX 00pa30oBaTeNbHBIX
opraHm3alysx U o00pa3oBaTENbHBIX OpPraHHM3alMsAX BBICIIETO OOpa30BaHHS,
HaXONSIIMXCS B BEICHHMM OpPraHOB TOCYIApCTBEHHON BIAcTH CyOBEKTOB
Poccuiickoit  ®enepauvyd, ¥ B MYHHUIMIAIBHBIX IpodecCHOHANIbHBIX
00pa3zoBaTeNbHBIX OpraHU3aLUAX U 00pa30BaTeNbHBIX OPraHU3ALUAX BBICIIETO
o0pa3zoBaHMsl, MpPENOCTaBIsIeMbIX Ha 4 KaleHZapHBIX Mecsua ¢ 1 ceHTaops
TeKylmiero (MHaHCOBOrO roja B paMkax mnoAmnporpaMmel "PasButie
npodeccuoHaIbHOro 00pa3zoBaHus" rocyIapCTBEHHON mporpaMMbl Poccuiickoit
®enepaunu "Pazputue obpazoBanusa” Ha 2013 - 2020 romsi.
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YTBEPXJIEHO

pacriopsbkeHueM [ IpaBurtenbcTBa
Poccuiickoit ®enepanun
oT 7 okta6ps 2014 1. Ne 1972-p

PACIIPEAEJEHMUE

B 2014 roay HHBIX MeKOIOIKEeTHBIX TPpaHcepTOB U3 PeaepaibHOTO
Oromkera OromxeTraM cyobekToB Poccniickoii Menepaunu Ha BHIJIATY
crunenauii Iipapurenncrea Poceniickoii @egepauun nis au,
o0yyaromuxcs no o4HoH ¢popme 00yueHHs MO 06pa3oBaATENbHBIM
NnporpamMmMam cpeaHero npogecCHOHAIbLHOro 00pa3oBaHNs, HMEKIHM
rocyJapCcTBEeHHYI0 aKKpeIHTAalHI0, COOTBETCTBYIOLIUM NPHOPHTETHBIM
HANPaBJEHUAM MOJCPHH3ALHH H TEXHOJIOTHYECKOT0 PAa3BUTHS SIKOHOMHKH
Poccniickoii ®enepauun, B npodeccHOHANBHBIX 00pa30BaTEIbHbIX
OpraHM3aUHsX H 00pa3oBaTe/bHBIX OPraHU3alMAX BbiclIEro o0pa3oBaHHs,
HAXOASAINHXCH B BelecHHH OPraHOB rocyJapcTBeHHOI BJIACTH CyOHeKTOB
Poccuiickoit ®enepanun, H B MyYHHIIHNIAJIbHBIX NpodecCHOHAIbHBIX
o0pa3oBaTe/lbHbIX OPraHH3alUAX H 00pa3oBaTeIbHBLIX OPraHM3alHAX
BbICIIEro 00pa3oBaHHsl, NPEeJOCTAB/IAsIEMbIX Ha 4 KaJleHAaPHBIX MecAla
¢ 1 cenTa0Ops Tekyuero ¢uHAHCOBOrO roja B paMKax noAnporpaMmbl
"PazBuTHe npodeccHOHAILHOr0 o0pa3oBanus’’ rocy1apcTrBeHHOM
nporpammel Poccuiickoi ®@enepaunu '"PazButne odbpazoBanusn’’

Ha 2013 - 2020 roas!

Pazmep GromkeTHBIX
ACCUTHOBaHUH,
ThIC. pyOuteit

HaunmeHoBanue cyObekTa
Poccuiickoit @enepanuu

Pecniybnuka Anpires 56

PecniyOnuka Anraii 152
Pecny6nuka bamkoprocran 4088
Pecny6nuka bypstus 424
Pecny6nuka Jlarectan 160
Pecny6nuka Uarymetus 96

Kabapnuno-bankapckas Pecrybiunka 112

KapauaeBo-Uepkecckas Pecny6uka 112
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HanmeHoBaHue cyobekrta
Poccuiickoii denepanymn

Pa3mep OroKeTHBIX
ACCUTHOBAHUI,
ThIC. pyOneit

Pecnybnuka Kanmeikus
Pecny6nuka Kapenus
Pecny6nuka Komu
Pecny6nuka Kpbim
Pecny6nuka Mapuit On
Pecny6nuka MopnoBus
Pecny6nuka Caxa (AxyTus)
Pecnybnuka CeBepHas OceTus - Ananus
Pecny6nuka Tatapcran
Pecry6nuka TriBa

Y amyprckas Pecny6nrka
Pecny6nuka Xakacus
Yeuenckas Pecmy6muka
Yysaiickas Pecrybnuka
AnTaiickui Kpaii
3abaiikanbCKUil Kpaii
Kamuarckuii kpaii
Kpacnonapckuii kpai
KpacHosipcknit kpait
IlepMckuii kpaii

I Ipumopckuil Kpai
CraBpononbCKui Kpaii
XabapoBckuil Kpait
Amypckas 065acTh
ApxaHrenbckasi 06J1acTh
AcTtpaxaHckas o0nacTh
benroponckast o61acts
bpsnckas obnacte
Bnaagumupckas obnactsb
Boarorpasnckas o61acTb
Bonoroackas o6iacts
Boponexckas obnacts
HBaHoBckas 001acTh
HpxkyTtckas obnactb
Kanununrpanackas o6nacte
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112
352
876
32
272
688
616
248
1352
70,4
320
304
440
992
752
312
217,6
1160
1193,6
348
849,6
1008
718,4
232
323,2
264
576
640
360
1528
720
1072
248
396,8
344



HanmeHoBaHnme cyObekTa
Poccuiickoit ®@enepanuu

Pa3mep OromxeTHBIX
ACCUTHOBAHUM,
ThIC. pyOsei

Kanyxckas o6nacts
Kemeposckas 0651acth
KupoBckast obnacts
KocTtpoMckas obnacts
Kypranckas obnactb
Kypckas obnacts
JlenuHrpanackas o6yacTb
JIuneukast o61acThb
Marananckas 061acTh
MocxkoBckas 061acThb
MypmaHckas obnactb
Hwuxeropoackas o61acThb
Hogsroposckas o6nacthb
HoBocubupckas obnactb
Owmckas obnacthb
Openbyprckas obnactb
OpinoBckas obyacTh
ITen3enckas obacThb
IIckoBckas obOnacTh
Pocrosckas obnacTth
Ps3aHckas obiacte
Camapckast o6nactpb
CapatoBckas obnactb
CaxanuHckas 061acThb
CeepmtoBckast 0651acTh
CmoneHckas 00J1acThb
TamboBckas o6nactb
TBepckas 061acTh
Tomckas o6nactb
Tynbckast obnacThb
TroMeHckas 061acThb

VY nbsiHOBCKast 001acTh
YensibuHckas 001acTh
SApocnaBckas obnactb
I'opon Mockgsa
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456
1920
520
176
336
320
648
520
122,4
1880
246,4
1560
136
872
752
168
288
432
128
1592
368
560
784
148,38
2112
664
832
816
776
304
384
176
2248
568
1832



HaunmMeHoBanue cyOnekTa
Poccuiickoi ®enepaunn

Pa3mep 610mKeTHBIX
aCCUTHOBaHHUM,
ThIC. pyOneii

I'opoxn Cankr-lletepOypr

XaHThl-MaHCUICKHI1 aBTOHOMHBINA OKpYT - Orpa
Smano-HeHeukuit aBTOHOMHBIN OKpYT

Hroro
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976

1524

204
53987,2



